- 1 -

令和４年度湘南大庭地区郷土づくり推進会議

＜全体会議（第１２回定例会）議事録＞

日時：２０２２年（令和４年）１０月２０日（木）１９：００～２０：３０

場所：湘南大庭市民センター ２階 第２談話室

出席者：８名

欠席者：１名

傍聴者：なし

（事務局）湘南大庭市民センター 矢内センター長、齊藤主幹、菅谷、草野

１ 前回の確認事項

・第１１回定例会議事録（案）→ 全体承認（事前にメールにて確認済）

２ 「第１回湘南大庭ゴルフでコミュニケーションコンペ」について

 ・現在、申込者４名

・当日従事の確認

  リーダー：菅野委員

  受付・会計・表彰：中村委員・前川委員、集合時間は現場からの連絡待ち

  サブ・サポート：時津議長

  開会時の主旨説明：事務局、９時５０分集合

  参加者：９時３０分には着替えて集合

●トロフィー：事務局で発注、１個・刻印「第１回湘南大庭ゴルフでコミュニケ

ーションコンペ 優勝 2022.11.10」

３ 「まちかど健康相談会」について

 ・ライフピアより「会場使用可・地域事業のため使用料無料」との回答あり。

 ●保健医療センターと委託契約を締結するうえで、「健康相談」の他に講演会も別

  途行い仕様に含めるか。

→医療業務に精通している菅原委員と相談し検討していく。

 「健康」にとらわれず、子ども、発達など他のテーマも含めて検討する。

→「講演会」は保健医療センターとの委託契約の仕様から除外する。「健康相

談」のみで委託契約する。

 ●12/20（火）、12/13（火）を中心に、保健医療センター、ライフピアともに日程

調整を行う。（人材と機材の派遣ができるか確認する。）

 ●11/25 回覧のチラシ持込期限 11/11（金）、回覧チラシの内容は今後精査する。

４ 部会構成について

 ・健康増進部会      ：波多野副議長、菅野委員、○菅原委員

 ・デジタル推進部会    ：○荒井委員

 ・コミュニティ活性化部会 ：長田委員、前川委員、波多野副議長

 ・シティプロモーション部会：中村委員、菅野委員

  ※○リーダー

- 2 -

５ その他

 ・11/30 ドコモスマホ教室について

  →昨年度の第２回、第３回スマホ教室受講者に対するフォローアップ研修の場と

する。

  →１１月に入ったら、事務局で当該受講者に電話し参加の有無を確認する。

 ・ポータルサイト改良の地域団体、自治会等への展開について

  →部会で検討する。

 ・健康遊具の周知について

  →事務局で現在の状況を確認し、地域回覧等も含めて検討する。

 ・自治連事業「自治会・町内会 交流会」について

  →「自治会・町内会 応援講座」同様、希望があればオブザーバーとして参加す

る。

 ・事務局連絡事項

  →Ｒ５予算要求「自立式距離表示板の設置」について、さらなる付加価値を検

討する。（カロリー計算、デジタルスタンプラリー、市施策にからめる 等）

～ 部会にわかれて話し合い ～

・次回 １１月４日（金）１９時～ 第２談話室

以 上